
UCHWAŁA NR XLVI/390/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze  na Burmistrza Miasta oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1257), po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przez Komisję Rewizyjną, Rada Miejska w Iławie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę złożoną przez Panią Agnieszkę Pokojską (data wpływu do Urzędu Miasta 7 sierpnia  
2017 r.) na działalność Burmistrza Miasta oraz Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie                              

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański



Uzasadnienie

Do Kancelarii Prezydenta RP dn. 17 stycznia 2016 r. wpłynęła skarga Pani Agnieszki Pokojskiej na działalność Burmistrza
Miasta Iławy oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotycząca wniosku o przydział mieszkania
komunalnego lub socjalnego. Kancelaria Prezydenta RP przekazała powyższą skargę do Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego, skąd skierowano ją do rozpatrzenia do Rady Miejskiej w Iławie.

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania skarg i problematyką zawartą w skardze na sesji 28 sierpnia br.
uchwałą XLIV/373 /17 przekazano skargę do Komisji Rewizyjnej, w celu zbadania zawartych w niej zarzutów.

Postanowieniem z 6 września br. powiadomiono skarżącą, iż skarga nie zostanie załatwiona w terminie określonym w
art 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego i wyznaczono nowy termin na 27 września 2017 roku. Z uwagi na
niewystarczający czas na rozpatrzenie skargi kolejnym postanowieniem wydłużono czas na jej rozstrzygnięcie do
3 listopada 2017 roku.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z treścią skargi oraz pisemnymi wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektor
MOPS Irenę Kasprzycką. W oświadczeniu z dnia 1 sierpnia 2017 roku pani Pokojska poinformowała, że nie oczekuje
pomocy od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie.

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2017 roku wymienieni wysłuchali też wyjaśnień prezesa ITBS-ZGL Zbigniewa
Pawłowskiego. Pani Agnieszka Pokojska była najemcą mieszkania komunalnego przy ul Królowej Jadwigi24/2. Prawa tego
został pozbawiona wyrokiem sadowym, w którym sąd orzekł o uprawnieniu do wynajmu mieszkania na rzecz byłego męża
skarżącej. Wyrokiem sądu z dnia 14.01.2014 roku I Ns 684/12 otrzymała ona prawo do lokalu socjalnego, jednakże wyrok
nie określał terminu w jakim taki lokal ma być przyznany. Z uwagi na długą listę oczekujących na realizację wyroków
sądowych orzekających przyznanie prawa do mieszkania socjalnego oraz ograniczoną liczbę mieszkań w zasobach miasta
lokal taki nie został wskazany Pani A. Pokojskiej.

Od 2014 roku skarżąca ubiega się również o przydział lokalu komunalnego. W trakcie kwalifikacji podań otrzymuje
jednak zbyt małą ilość punktów, aby zakwalifikować się do najemców, z którymi takie umowy powinny być zawierane
w pierwszej kolejności.

Pismem z dnia 27 września 2017 roku w imieniu Burmistrza Miasta Iławy, Prezes ITBS- ZGL sp. z o. o. przedłożył
Pani Agnieszce Pokojskiej propozycję zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul Jagiełły 1c/26, którego stan
techniczny i powierzchnia (w przypadku gospodarstwa jednoosobowego 10m2 na osobę) spełnia standardy mieszkania
socjalnego. Po obejrzeniu proponowanego lokalu Pani Pokojska odmówiła przyjęcia propozycji stwierdzając, że lokal
nie spełnia jej oczekiwań.

Mając powyższe na uwadze, zarówno w części dotyczącej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jak i tej dotyczącej
Burmistrza Miasta Iławy Komisja Rewizyjna rekomenduje Radzie uznanie skargi za bezzasadną.


		2017-11-02T07:21:42+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




